

# Gminne biblioteki zostały zmodernizowane i mają nowy sprzęt

Data dodania: 2011-02-21 00:00:00

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/gminne-biblioteki-zostaly-zmodernizowane-i-maja-nowy-sprzet>

Biblioteka zrealizowała projekt „Modernizacja pomieszczeń i zakup wyposażenia dla Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej im. Zbigniewa Herberta w Łęcznej”.

Projekt ten realizowany był w ramach programu „Infrastruktura bibliotek” ogłoszonego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Projektem została objęta Biblioteka Główna i wszystkie placówki filialne.

Całkowita wartość projektu wyniosła 147 631 zł w tym:

- 80 000 zł biblioteka pozyskała ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
- 61 631 zł otrzymała z dotacji Gminy Łęczna,
- 5000 zł wartości projektu stanowiły środki własne biblioteki,
- 1000 zł otrzymała od Centrum Kultury jako dofinansowanie remontu w Filii nr 2 znajdującej się w budynku tej instytucji.

W Bibliotece Głównej wykonano konserwację dachu, która pozwoliła zlikwidować przecieki i zabezpieczyła pomieszczenia przed zalewaniem, pomalowano ścianę frontową. W pomieszczeniach wymieniono podłogi, pomalowano ściany. Zakupiono nowe regały biblioteczne, stoły, biurka i krzesła.

W filii nr 1 wykonano sufit podwieszany i zamontowano nowe lampy oświetleniowe, dzięki czemu pomieszczenie zostało dodatkowo ocieplone i doświetlone. Wykonano ściankę działową w celu utworzenia kącika socjalnego oraz pomalowano pomieszczenie. Wyposażono placówkę w nowe meble: regały biblioteczne, stoły, biurko, krzesła oraz meble do pomieszczenia socjalnego.

W filii nr 2 wymieniono lampy oświetleniowe oraz zainstalowano boczne oświetlenie halogenowe niezbędne do podświetlenia prac eksponowanych na wystawach. W placówce pomalowano również pomieszczenie. Zakupiono krzesła i fotele obrotowe.

W filii nr 3 wymieniono wykładziny podłogowe, wyremontowano pomieszczenie nazwane „Salą poezji”, pomalowano ściany. Zakupiono nowe regały biblioteczne, stoły i krzesła. Utworzono kącik dla najmłodszych.

W filii nr 4 wymieniono wykładzinę podłogową oraz pomalowano pomieszczenia. Wyposażono placówkę w nowe meble: regały, stoliki, biurka oraz krzesła. Dzięki tym działaniom utworzono kąciki: seniora, dla dzieci oraz młodzieży.

Remonty pomieszczeń i zakup mebli pozwoliły na podniesienie estetyki oraz stworzenie przyjaznej i funkcjonalnej przestrzeni bibliotecznej dla użytkowników. W efekcie tych działań podniósł się standard korzystania ze zbiorów. Stworzono dodatkowe miejsca dla użytkowników z dostępem do Internetu.

W ciągu kolejnych lat prowadzone będą zróżnicowane formy pracy z osobami starszymi, psychicznie chorymi, hobbystami, bezrobotnymi, dziećmi i młodzieżą.

W bibliotece głównej zaplanowano cykl spotkań dla seniorów "Komputer zbliża pokolenia".

Spotkania te będą miały na celu uczyć osoby starsze obsługi komputera i korzystania z internetu, w tym nowoczesnych metod komunikacji internetowej.

W zajęciach będzie aktywnie uczestniczyć młodzież, która podzieli się z seniorami swoją wiedzą z zakresu informatyki oraz udzielali pomocy praktycznej przy obsłudze komputera. Zajęcia te będą kontynuowane w następnych latach.

W Filii nr 1 zakup regałów bibliotecznych przystosowanych dla dzieci pozwolił na utworzenie "Bajkowego kącika", w którym prowadzone będą cykliczne spotkania zachęcające dzieci do czytania i korzystania z biblioteki.

Filia nr 2 w nowych, lepszych warunkach lokalowych poszerzyła swoją działalność kulturalną o nową formę pracy – "Jaśniej, bliżej ku wiedzy", która skierowana jest do szerokiej grupy odbiorców. Celem tego działania jest promowanie ludzi wykonujących różne ciekawe zawody.

W filii nr 3 zaplanowano dodatkowe zajęcia: "Młodzi w Internecie" – forma zajęć skierowana do dzieci i młodzieży, mająca na celu propagowanie bezpiecznego Internetu oraz konkurs plastyczny "Uzależnienia w sieci", cykliczne zajęcia z biblioterapii dla osób chorych psychicznie "Książka w życiu pomaga". Rozpocznie również działalność Dyskusyjny Klub Filmowy. Zrzeszać on będzie miłośników sztuki filmowej.

W Filii nr 4 prowadzone będą zajęcia edukacyjne "Seniorzy i młodzi w sieci" dla dorosłych i dzieci. Z okazji świąt Wielkanocnych i Bożego Narodzenia odbędą się „Spotkania z tradycją” kultywujące tradycje regionu.

Wszystkie te działania będą służyły zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych i samokształceniowych czytelników, promocji regionu, jego osiągnięć oraz dorobku jego mieszkańców.